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فیلبند كجاست؟
همان طور كه متوجه شــدید، فیلبند یك روستاست. 
روستایی كه محلی ها به آن فلبند هم می گویند. این روستا 
كه درباره ویژگی ها و خاص بودنش توضیح خواهیم داد، 
در بلندترین منطقه ییلاقی آمل و بابل قرار گرفته است. 
فاصله اش هم تا بابل ۸۶ كیلومتر و در بخش بندپی واقع 
شده است. ارتفاع این منطقه ۲۷۰۰ متر از سطح دریاست 

و برای همین به بام شرقی مازندران معروف است.
توضیح دقیق ترش می شــود این كــه فیلبند آخرین 
دهكده منطقه چلاو در شرق مازندران است و از جنوب 
به روستاهای ورزنه و نشل، از جنوب شرق به روستاهای 
شیخ موسی، نیراسم، پاریجان و از شمال غربی به روستای 

سنگ چال می رسد.

فل در گویش مازندرانی به معنای خستگی و بند هم 
به معنای بند آمدن و نتوانستن است. این روستا از بس 
ارتفاع داشته و آن بالاها بوده، نامش را گذاشته اند فیلبند. 
جایی آن بالای ییلاق، جایی كه ارتفاع بالا و كمرگاه های 
تندش است كه نفس آدم را بند می آورد. البته بماند كه 
حالا ما تا هر جا كه بتوانیم با ماشــین می رویم و دیگر 

مثل قدیم ها نفس مان نمی گیرد!

حالا چرا فیلبند؟ 
آن قدیم ها كه هنوز هواپیما نبوده و آدم ها آرزوی پرواز 

در آســمان را داشته اند، انسان های بسیاری به آسمان و 
رمز و رازش، از ماه و ستاره ها گرفته تا خورشید و ابر و 
باران و خیلی چیزهای دیگر فكر می كرده اند، اصلا همین 
ندانستن های بسیار طبیعت اسطوره ها را شكل داده بوده 
دیگر... خب دور نشویم از بهشت این هفته مان، احتمالا 
آدم ها به ابرها هم زیاد فكر می كرده و آرزوی زیارت با 
این بزرگواران جذاب آسمان را داشته اند. همین بزرگواران 
جذاب، در آسمان كه همیشه هستند، اما در فیلبند می آیند 
در مشــت تان! فیلبند اقیانوســی از ابر است. ابرهایی كه 

حسابی هوایش را خنك و دلچسب می كنند. 
فیلبنــد حتی در ماه های گرم مثــل تیر و مرداد، ابر 
و مه و بارانی دارد كه به منطقه ای خنك و خواســتنی 
تبدیلش می كند. اگر باران هم نیاید ابرها مدام در حال 
رفت و آمدند. هوای خنك اینجا حال تان را ســر جایش 
می آورد و اطراف را كه نگاه كنید كوه های البرز مركزی 
و جنگل های هیركانی، خانه های شــیروانی، چراگاه ها، 
ابرهای روان در پایین دســت و دره های ســبز مثل این 

است كه در رویا فرو رفته باشید.

چه دارد؟ 
در اطراف روســتا چشــمه های آب معدنی متعددی 
وجود دارد كه چشــمه لار معروف ترین آنهاست و فلئور 
موجود در آب این چشمه به درمان بیماری های كلیوی 
و استخوان بندی كمك می كند. غیر از دو تكیه تاریخی 
روســتا، زیارت امامزاده یحیی و امامزاده قاســم را هم از 
دســت ندهید. تكیه اول در روستا قرار دارد، ولی زیارت 

دومی مستلزم پیاده روی  است.
پیاده روی در این روستا با آن مناظر فوق العاده فرصتی  
اســت كه برای مایی كه درگیر زندگی پرمشغله شهری 

هستیم به این راحتی ها به دست نمی آید.

كی برویم؟
زمستان در فیلبند زود شروع می شود و دیر به پایان 
می رسد، تقریبا نزدیك به هفت ماه سال همه جا پوشیده 
از برف اســت و ســرمای طاقت فرســایی همه جا را فرا 
می گیرد و جاده های ارتباطی هم قطع می شود و روستا 
هم خالی از سكنه است، بنابراین بهترین فصل سفر از 
اواسط اردیبهشت تا اواخر شهریور ماه است. حالا با توجه 

به این كه هوا هنوز خیلی سرد نشده، می گوییم این اول 
مهر ماه آخرین فرصتتان برای رفتن به این سفر رویایی 
است و اگر از دستش بدهید، رفت تا اردیبهشت سال بعد!

از آنجا كه منطقه، منطقه ای كوهستانی ا ست، وسایل 
مورد نیاز كوهنوردی مثل كفش كوهنوردی، كوله پشتی، 
بادگیر، لباس گرم، غذا، چادر مسافرتی، زیرانداز، عینك 

آفتابی و چراغ قوه و كیسه خواب همراه داشته باشید. 
همچنیــن این منطقه یكــی از متداول ترین مناطق 
كمپ كردن در شــمال ایران اســت. همان اتفاقی كه 

همه ما در شهرهای مختلف بارها شاهدش بوده ایم. 

حالا كه آمدیم، چه كنیم؟
كوهنوردی یكی از تفریح های روحیه بخشــی است 
كه كوه های اطراف روســتا این فرصت را در اختیار قرار 
می دهند. كوه های سرســبز و طبیعت بكر، زمینه نشاط 
و تفریح را به خوبی فراهم كرده است. برای شروع این 
گشت وگذار از مسیر سنگ چال می شود صعود به قله ها 
را آغاز كرد. یكی از این قله ها، قله حصین بن اســت كه 
دارای ۳۷۰۰ متر ارتفاع است. از نماهای بسیار زیبایی كه 
در آن ارتفاع می توان رویت كرد، نمایی از قله دماوند است 
و به همراه آن، منظره ابرهای زیر پایتان مانند پاداشــی 

برای شما از این كوهنوردی است.
از تفریحات و جذابیت های دیگر این منطقه، پیاده روی 
به ســمت امامزاده قاســم و جنگل و روستای الیمستان 
اســت. امامزاده قاسم در خط الراس نزدیك به قله اندوار 
و حصین بن واقع شــده و با نقاط همجوار خود بســیار 

تفاوت ارتفاع دارد و دارای پســتی  و بلندی های زیادی 
اســت كــه برای پیمایش آن نیــز تجربه كوهنوردی و 
آمادگی جسمانی لازم است. این امامزاده دارای بقعه ای 
ســفید رنگ و یك دالان است كه توسط سایبانی فلزی 
و شیروانی محافظت می شود. در كنار این بقعه، طبیعت 
ســبز به آن روح تازه ای عطا كرده اســت. با كمی تفریح 
و استراحت در كنار امامزاده، پیاده روی به سمت منطقه 

رستم چال شروع می شود.
روستای رستم چال نیز از دیدنی های جذاب این منطقه 
است كه زمین آن به دلیل برخورد دو شهابسنگ دارای 
دو گودال و حفره بزرگ اســت. بعد از این روســتا، جاده 
پاكوب قرار دارد كه مســیر رسیدن به جنگل و روستای 
الیمســتان كه آن نیز از زیبایی های بســیاری برخوردار 
است را به خوبی راهنمایی می كند. عكاسی كردن از این 
مناظر زیبا همراه با ابرها و دره های پر شــیب، اسب ها و 
بافت قدیمی ویلاها و فضای معنوی و دلنشــین بقعه، 
حتی جمعیت و حضور پر شــور گردشگران نیز تفریحی 
است كه می تواند شما را ساعت ها به خود مشغول كند.

اگر اهل خرید كردن هستید، می توانید در ابتدای مسیر 
سنگ چال، سراغ مغازه صنایع دستی را بگیرید و از انواع 
صنایــع چوبی، حصیرها و... لذت ببرید. اگر در مرداد به 
این ییلاق ســفر كنید، یك مراسم محلی با لباس های 
سنتی، موسیقی محلی و غذاهای بومی برگزار می شود كه 
با كشتی لوچو، صحنه های زیبایی را برایتان به یاد ماندنی 
می كند و خاطره شادی را برایتان به ارمغان می آورد. در 
داخل روستا، زیارت امامزاده یحیی را نیز از دست ندهید.

اصــلا ببینیــد كجــا زندگی می كنیم. هر هفته درباره هر جا هم كه بخواهیم بنویســیم، باید كنارش 
عنوان بهشــت را بیاوریم. خلاصه كه مجبوریم به روســتای فیلبند هم یك عنوان بهشــت بچسبانیم و 
بگوییم قرار اســت این هفته هم ببریمتان به یك بهشــت ایرانی دیگر... حالا فكرش را بكنید با این 
همه بهشــت، بعضی ها هر ســفر خارجی كه بروند، می گویند كه فلان كشــور بهشت است! آقا جان چرا 
راه دور می روید! همین ایران خودمان بهشــت اســت، ســر تا سر بهشت، بهشت چهارفصل و زیبایی كه 
نظیرش در جهان كم پیدا می شــود. بعد از این همه نصیحت برویم ســراغ بهشــت ایرانی این هفته مان. 

روستای فیلبند، جایی كه از آن به عنوان بهشت روی ابرها نام می برند. 

زینب مرتضایی فرد 
روزنامه نگار

چرا باید در عمرمان حتما فیلبند را ببینیم؟

گاهی به آســمان نگاه کن!


